ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 07/2025 – SEDUC

DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CURSO DE

NÍVEL TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL OU CANTO LÍRICO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais, torna

público para conhecimento dos interessados a relação de candidatos inscritos para preenchimento de

24 (vinte e quatro) vagas destinadas ao Curso de Nível Técnico em Instrumento Musical, na

modalidade presencial, a ser ofertado, no segundo semestre letivo do ano de 2025, pelo Centro

Profissionalizante de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”.

Os candidatos relacionados abaixo deverão comparecer no Centro Profissionalizante de Música do

Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, na sala e horários indicados em Anexo

São Luís – MA, 17 de junho de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 07/2025-SEDUC

RELAÇÃO COM OS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CURSO DE NÍVEL TÉCNICO

EM INSTRUMENTO MUSICAL OU CANTO LÍRICO

Data e horário de apresentação para o teste: 27/06/2025 - 14h30min

TÉCNICO

SALA: LADISLAU FERNANDES

1 ALEF CAUAN PENHA PEREIRA

2 BRUNO GABRIEL ROCHA GAIOSO

3 CARLOS SANTOS NASCIMENTO

4 CLEBENILSON LUCAS SODRÉ DOS SANTOS

5 CLEBENILSON LUCAS SODRÉ DOS SANTOS

6 CRISTIANO OLIVEIRA DA SILVA

7 DANILO CASTRO DE OLIVEIRA

8 DAVI SOUSA RIBEIRO

9 DAVI SOUSA RIBEIRO

10 DAVID LOPES DA SILVA PEREIRA

11 EDUARDO BARROS MELO

12 FERNANDO MOREIRA SERRA PEREIRA

13 FRANCINIDY COSTA ALMEIDA

14 GEORGE SOUZA SANTOS

15 GERSON TARLYSON FURTADO SANTOS

16 GUSTAVO SILVA SANTOS

17 HUGO HARLLEY FREIRE FREITAS

18 ISRAEL FERREIRA DANTAS

19 ISRAEL FERREIRA DANTAS

20 JACÓ PEREIRA VIANA

21 JÁYRON DOS SANTOS RAMALHO PINHEIRO

22 JEFERSON MACHADO LIMA

23 JEFERSON MACHADO LIMA

24 JESUS ONORMANDES MARTINS DOS SANTOS JUNIOR

25 JONATHAN CARVALHO COSTA

Data e horário de apresentação para o teste: 27/06/2025 - 16h

TÉCNICO

SALA: LADISLAU FERNANDES

1 JHENYSSON DENNIS ALVES FERNANDES

2 JOÃO VITOR SILVA SOARES

3 JOSE FABIO BRITO VIEIRA

4 JOSUEL BARROS DE SOUZA

5 KERLENIO MAURÍCIO FERREIRA GONÇALVES

6 LIDIA RAQUEL LIMA E SOUSA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

7 LUCAS DE SENA ROSA REIS

8 LUCAS FRANCISCO ROCHA REIS

9 LUCELIA NILMA RODRIGUES TEIXEIRA PINTO

10 LUÍS DANILO COSTA OLIVEIRA

11 LUIS HENRIQUE PESTANA SENA

12 MARCO ANTÔNIO GARCEZ CORDEIRO

13 MARCOS MACIEL DOS SANTOS SILVA

14 MARIA TEREZA CABRAL COSTA OLIVEIRA

15 ORLANDO DE JESUS OLIVEIRA JÚNIOR

16 PAULO LIDIELSON MARQUES DOS ANJOS

17 PEDRO LUCAS SILVA RIBEIRO

18 QUEMUEL DA SILVA MACHADO

19 RAIMUNDO GABRIEL SILVA GOMES

20 RAIMUNDO GABRIEL SILVA GOMES

21 SAMIRA RAQUEL ALVES SILVA

22 SAMIRA SOUSA MADEIRA

23 SILAS DE SOUSA SILVA

24 THIMOTEO DE OLIVEIRA CARDOSO